Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     05.09.2016г.       №     544
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 01.04.2016г. № 184 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях реализации Федерального закона от 01.12.2014г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 01.04.2016г. № 184 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.11. «Требования к местам предоставления муниципальной услуги» Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного Регламента дополнить подпунктом 2.11.4. следующего содержания:
«2.11.4. При предоставлении муниципальной услуги должны соблюдаться требования к обеспечению доступности для инвалидов помещений, в которых предоставляется муниципальная услуга, зала ожидания, мест для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационных стендов с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».
1.2. Пункт 2.12. «Показатели доступности и качества муниципальной услуги» Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного Регламента изложить в следующей редакции:
«2.12. Показатели доступности и качества муниципальной услуги.
2.12.1. Показателями оценки доступности муниципальной услуги являются:
а) транспортная доступность к местам предоставления муниципальной услуги;

б) обеспечение возможности направления запроса в Управление образования, образовательное учреждение по электронной почте;

в) обеспечение предоставления муниципальной услуги  с использованием возможностей единого портала государственных  и муниципальных услуг;

г) размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги на официальном сайте администрации Омсукчанского городского округа (http://omsukchan-adm.ru/);

д) размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги на едином портале государственных и муниципальных услуг;
          е) простота и ясность изложения информационных документов;

ё) доступность работы с представителями лиц, получающих услугу;

ж) отсутствие обоснованных жалоб на действия (бездействие) должностных лиц, ответственных за предоставление муниципальной услуги;

з) профессиональная подготовка специалистов, осуществляющих предоставление муниципальной услуги;

 и) высокая культура обслуживания заявителей;
 к) строгое соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги;

 л) количество обоснованных обжалований решений органа, осуществляющего предоставление муниципальной услуги;
 м) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в помещениях, в которых предоставляется муниципальная услуга;

 н) допуск на объекты, на которых предоставляется муниципальная услуга, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение;

 о) допуск в помещения, в которых оказывается муниципальная услуга сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
 п) предоставление при необходимости, муниципальной услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;

 р)  оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения муниципальной услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги.
2.12.2. Показателями оценки качества предоставления муниципальной услуги являются:

а) соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги;

б) соблюдение сроков ожидания в очереди при предоставлении муниципальной услуги;

в) отсутствие поданных в установленном порядке жалоб на решения или действия (бездействие) должностных лиц Управления образования, образовательных учреждений осуществленные при предоставлении муниципальной услуги.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления образования администрации Омсукчанского городского округа  Глазкова В.В.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (http://omsukchan-adm.ru/).
И.о главы администрации

           И.В. Анисимова